
 

Баллистическая таблица патронов Стрела 5,45х39 для карабинов 
Сайга-МК и TR3 
 

Баллистическая таблица содержит информацию, позволяющую оценить эффективность 
применения патрона в соответствии с дистанцией до цели. 

Вся информация получена во время тестов, с учётом определенных внешних факторов. 

Информация, указанная в таблице, содержит усредненные данные внешней баллистики для 
оружия с одинаковой длиной ствола и системой перезаряжания. 

Данные поправки могут не соответствовать величинам углов возвышения механического 
прицела оружия. 

Результаты отстрела 

Длина ствола, мм     415 

Баллистический коэффициент G1   0.326 

Масса пули, г      4,2 

Температура       15 

Дистанция, 
метры 

Скорость 
пули, м/с 

Энергия, 
джоули 

Подлетное 
время, сек 

Верт, поправка, см 

0 на 
100 

0 на 
200 

0 на 
300 

0 на 
400 

0 на 
500 

0 на 
600 

0 на 
700 

0 на 
800 

0 794 1328 0 7 7 7 7 7 7 7 7 
100 706 1051 0,13 0 -6 -17 -30 -47 -68 -93 -122 
200 624 821 0,28 13 0 -21 -48 -82 -123 -173 -232 
300 548 633 0,46 51 32 0 -41 -91 -152 -227 -317 
400 479 483 0,65 122 96 54 0 -67 -149 -249 -368 
500 418 369 0,87 236 204 151 84 0 -103 -227 -376 
600 369 286 1,13 406 368 304 223 123 0 -150 -329 
700 332 232 1,42 649 604 530 435 318 175 0 -209 
800 307 198 1,73 980 929 844 736 602 438 239 0 

* красным цветом выделена часть траектории, на которой пуля движется на транс- или дозвуковой скорости 

 



  
      

 

-1000

-900

-800

-700

-600

-500

-400

-300

-200

-100

0

100

200

300

400

500

100 200 300 400 500 600 700 800

Па
де

ни
е 

пу
ли

, с
м

Дистанция, м

Сайга-МК/TR3 патроны Стрела 5,45х39 партия Н14 2022-03


	Баллистическая таблица патронов Стрела 5,45х39 для карабинов Сайга-МК и TR3

