



Баллистическая таблица патронов Стрела 5,45x39 для карабинов Сайга-МК и TR3

Баллистическая таблица содержит информацию, позволяющую оценить эффективность применения патрона в соответствии с дистанцией до цели.

Вся информация получена во время тестов, с учётом определенных внешних факторов.

Информация, указанная в таблице, содержит усредненные данные внешней баллистики для оружия с одинаковой длиной ствола и системой перезаряжания.

Данные поправки могут не соответствовать величинам углов возвышения механического прицела оружия.

Результаты отстрела

Длина ствола, мм 415
Баллистический коэффициент G1 0.326
Масса пули, г 4,2
Температура 15

Дистанция,	Скорость	Энергия,	Подлетное	Верт, поправка, см							
метры	пули, м/с	джоули	время, сек	0 на	0 на	0 на	0 на	0 на	0 на	0 на	0 на
				100	200	300	400	500	600	700	800
0	794	1328	0	7	7	7	7	7	7	7	7
100	706	1051	0,13	0	-6	-17	-30	-47	-68	-93	-122
200	624	821	0,28	13	0	-21	-48	-82	-123	-173	-232
300	548	633	0,46	51	32	0	-41	-91	-152	-227	-317
400	479	483	0,65	122	96	54	0	-67	-149	-249	-368
500	418	369	0,87	236	204	151	84	0	-103	-227	-376
600	369	286	1,13	406	368	304	223	123	0	-150	-329
700	332	232	1,42	649	604	530	435	318	175	0	-209
800	307	198	1,73	980	929	844	736	602	438	239	0

^{*} красным цветом выделена часть траектории, на которой пуля движется на транс- или дозвуковой скорости





